
رئیس ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان 
یزد ضمن ارائه گزارش عملکرد این ســازمان در سال 
گذشــته، اهداف و استراتژی ها را در سال 1400 بر پایه 
کــرد. این اهــداف کلیدی  4 محــور کلیــدی تشــریح 
کوتاه مدت و  قرار اســت سازمان را به ســمت اهداف 

بلندمدت در راستای رسالت خودسوق دهد.
ســاختمان یک سرمایه ملی محسوب می شود ولی 
کارشناســان این حوزه بیش از ۷0 درصد  گفته ی  به 
ســاخت و سازها در یزد بدون اخذ پروانه ساختمان 
انجام می شود که این موضوع هم ایمنی ساختمان 

و هم عمر مفید آن را در استان کاهش داده است.
در همیــن راســتا نیــز ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد در 
سالهای اخیر علاوه بر پیگیری موضوع فرهنگ سازی در این زمینه، تلاش 
کرده تا ضمن تســهیل فرآیندهای مربوط به ســاخت و سازهای قانونی، بر 
طراحی و نظارت بر ســاختمان توسط مهندسان دارای صلاحیت اهتمام 

بیشتری داشته باشد.
خوشــبختانه اقدامــات و سیاســت گذاری های چند ســاله این ســازمان با 
همــکاری دیگر دســتگاه های متولی در این حوزه باعث شــده تا اســتقبال 
شــهروندان از ســاخت و ســازهای قانونی و تحت نظارت این سازمان رشد 
قابل توجهی در یزد داشته باشد و بسیاری از مالکان اخذ پروانه ساختمانی 

را از ضروریات ساختمان سازی مدنظر داشته باشند.
در همیــن رابطــه به ســراغ »علــی اصغر زحمتکــش« رئیس ســازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان یزد رفتیم و پای سخنان وی پیرامون عملکرد 
این ســازمان در ســال گذشــته و برنامه ها و استراتژی های نظام مهندسی 

ساختمان استان برای سال جاری نشستیم.

سال گذشته چه تعداد پرونده های طراحی وارد سازمان شد و 
 مربوط به چه گروه های ساختمان بود؟

ً
عمدتا

در مجموع طی سال گذشته شاهد ورود 1299 عدد پرونده طراحی با متراژ 
که  991 هزار و 96 متر مربع به ســازمان نظام مهندســی ســاختمان بودیم 
بیشترین آنها مربوط به گروه ساختمان »ب« با تعداد 595 پرونده و با متراژ 

312 هزار و 904 متر مربع بود.
گــروه »الــف« نیــز 523 مــورد پرونده  البتــه مهندســان دارای صلاحیــت در 

به متراژ 144 هزار و 21۷ متر مربع را طراحی یا در دست طراحی دارند.

 وضعیت پرونده های طراحی در دیگر گروه های ساختمان 
ً
لطفا

به ویژه صنعتی را نیز بیان کنید و نقش راه اندازی سامانه پیشنهاد 
طراحی در بهبود این عملکرد را چگونه ارزیابی می کنید؟

تعــداد ورودی پرونده هــای طراحــی در گروه هــای »ج«، »د« و صنعتــی بــه 
گــروه »ج« 161 هــزار و 669  کــه متراژ آنها در  ترتیــب ۷0، 29 و 82 مــورد بــوده 
گــروه »د« 24۷ هــزار و 249 متر مربع و درگروه صنعتی نیز 125  مترمربــع، در 

هزار و 5۷ متر مربع بوده است.
قطعاً راه اندازی سامانه پیشنهاد طراحی در سال جاری برای بهبود عملکرد 
کار طراحی بین مهندسین بسیار تاثیرگذار است و با پایدار  و توزیع عادلانه 
شدن این سامانه در سازمان نظام مهندسی ساختمان، چشم انداز ورود 
که بدون شک نفع  پرونده های بیشتری در این بخش روشن خواهد شد 

اصلی آن به مهندسین گرامی خواهد رسید.

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان برای سال 1400 چه 
سیاست هایی را در نظر دارد؟

برنامه های سازمان نظام مهندسی ساختمان استان در سال 1400 بر پایه 

چهار اســتراتژی اســتوار اســت که هوشــمند سازی 
ســازمان و دســتیابی بــه تعالــی ســازمانی یکــی از 
محورهای در نظر گرفته می باشد که در نگاه کلان، 
گــذاری فعالیت هــای  کاهــش تمرکــز ســازمانی و وا

اجرایی را به دفتار استان دنبال می کند.
دیگر اهداف اجرای این اســتراتژی یکســان ســازی 
نحــوه ارائــه خدمــات در دفاتــر نمایندگی اســتان از 

طریق پیاده سازی نظام مدیریت یکپارچه است.
تســهیل ارتباطــات ســازمان، اعضاء و شــهروندان، 
ایجاد سیستم بایگانی الکترونیکی، توسعه سامانه 
ارجاع آبفا از دیگر اهدافی است که می بایست با اجرای این استراتژی محقق 

شود.

آیا سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد برای ارتقاء 
توانمندی حرفه ای اعضاء نیز برنامه و استراتژی دارد؟

یکــی دیگــر از محورهای فعالیــت ســازمان در ســال 1400 در راســتای ارتقاء 
کیفیــت خدمــات مهندســی موضــوع ارتقــاء توانمنــدی حرفــه ای اعضــاء 
کــرد تا افزایش کمی و  اســت و با اجرایی شــدن این عنوان، تلاش خواهیم 
کیفیت ســاختمان)نظارت مضاعف(، توســعه  کنترل  کیفی بازرســی های 
آموزش های تخصصی، راه اندازی نظارت و بازرســی بر خدمات مهندســی 
آسانســور، ایجــاد بانــک اطلاعاتــی از قابلیت هــای اعضاء و حضور فعــال در 

نمایشگاه های بین المللی را به دنبال داشته باشد.
گاهی ذینفعــان از حقوق  البتــه ارتقــاء حیثیت حرفــه ای اعضــاء و افزایش آ
که بخشــی از  اجتماعــی نیز ســومین محور برنامه های ســال جاری اســت 
اهداف کلان این استراتژی شامل ترویج اخلاق حرفه ای و مسئولیت پذیری 
مدنــی مهندســان، ارتقاء زیرســاخت های ســخت افــزاری و نرم افــزاری به 
منظور پایش عملکرد و ترویج انضباط حرفه ای، راه اندازی و استقرار شورای 
حل اختلاف، پیاده ســازی طرح تجلیل از چهره های ماندگار مهندســی و 

ایجاد کتابخانه الکترونیکی است.

سازمان نظام مهندسی چه برنامه های برای بهبود معیشت 
اعضایش در سال جاری دارد؟

ارتقــاء خدمــات رفاهــی و بکارگیری تمــام ظرفیت های قانونی در راســتای 
بهبود معیشــت اعضاء چهارمین محور اصلی برنامه ســال 1400 اســت و در 
همیــن راســتا نیز ارتقاء ســطح خدمــات رفاهی از طریق جذب تســهیلات 
کلیــه ارگان هــا و ســازمان ها به منظوراســتفاده از  مالــی و بانکــی، تعامــل با 
توانمندی های مهندسان، برگزاری جشن تجلیل از فرزندان ممتاز اعضای 
ســازمان، توســعه برنامه های امــور ورزشــی، فرهنگی و هنــری برنامه های 
کلیه ارگان ها،  کز آزمایشــگاهی و تعامل با  رفاهی، هتل، خدمات بیمه، مرا
ســازمان ها بــرای حمایــت از طرح هــا و ایده هــای نوآورانــه و دانش بنیــان 
کلان این محور در جهت ایجاد توســعه در برنامه های  بخش هایی از نگاه 

نظام مهندسی است.

چه تدابیری در جهت اجرای این استراتژی ها در نظر دارید؟
به منظور اجرای استراتژی های ذکر شده بیش از 100 عنوان برنامه اجرایی 
که با اجرای این برنامه  در واحد های مختلف ســازمان تعریف شده اســت 
امیدوار به محقق شدن اهداف این استراتژی ها در سطح سازمان هستیم.
البتــه اجــرای برنامه هــای هــر ســازمانی بــه همــکاری و همیــاری کارکنان، 
ذینعفــان و مدیــران آن ســازمان بســتگی دارد و امیدواریــم در ســال 1400 
مجموعه مدیران و کارکنان سازمان بتوانند با همیاری مهندسین عضو در 

جهت اعتلای برنامه ها ذکر شده گام های قابل قبول و ویژه ای بردارند.

نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

سال سیزده - شماره صد و بیست و شش - 18 اردیبهشت ماه 1400 سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان یزد

ارتقای کمی و کیفی دوره های 
آموزشی نظام مهندسی 

توسعه خدمات الکترونیک 
در دستور کار دفاتر نمایندگی 

سازمان در شهرستان ها 

گامی دیگر در جهت 
تحقق دولت الکترونیک 

در شهرداری یزد

اجرای حکم تخریب 
ساخت و ساز غیر مجاز 

در منطقه 3 شهر یزد 

تلاش برای رفع دغدغه های 
مهندسان معمار 

 انتخاب هیئت اجرایی نهمین دوره 
انتخابات هیئت مدیره سازمان 

نظام مهندسی ساختمان 

احداث نیروگاه و فروش برق به 
شبکه توزیع توسط 130 واحد 

ساختمانی استان یزد 

معماری اجتماعی؛ 
کاتالیزور عملکرد سازمان های 

دولتی شهر یزد

آموزش، حلقه مفقوده 
در رشته برق صنعت ساختمان

پیگیری پروژه ها و پرونده های 
خاص  و بزرگ در سازمان
نظام مهندسی ساختمان
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   استراتژی های سازمان نظام مهندسی ساختمان در سال 1400



نفــر در دوره هــای  از 5000  بیــش  گذشــته  ســال 
آموزشــی ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان 
که این رقم رشد 49  استان یزد شرکت داشته اند 
درصدی تعداد برگزاری دوره و رشــد 85 درصدی 
نفر ســاعت دوره های آموزشــی را به همراه داشته 

است.
»مرتضــی خانــی« مدیــر آمــوزش، برنامــه ریــزی و 
سیســتم های ســازمان ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان اســتان یــزد بــا بیــان اینکــه موضــوع 
آمــوزش یکــی از ارکان توســعه مهندســی اســت، 
اظهار کرد: اساساً هیچ توسعه ای نمی تواند بدون 
پرداختــن بــه آمــوزش و برنامه ریزی به ســرانجام 

برسد.
وی بــا بیــان ایــن که دانــش حوزه مهندســی دائماً در حال تکمیل شــدن 
است و تمام دنیا در این حوزه فعالیت می کنند، افزود: صنعت ساختمان 
مشــخصاً و مکرراً از این توســعه بهره می برد و ما نیز باید شــرایطی را فراهم 

کنیم تا الزام به آموزش در فرایندهای کاریمان تداوم داشته باشد.
کرد: آموزش باید  کید  مدیر آموزش، برنامه ریزی و سیستم های سازمان تأ
که یکی از این روش ها،  که جذابیت داشته باشد  گیرد  گونه ای صورت  به 

ایجاد جاذبه در آموزش با ارائه مطالب و محتواهای به روز و تازه است.
که تقویم آموزشــی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان  وی بــا بیــان این 
کلــی تدوین  گرفتــن شــش سیاســت  اســتان یــزد در ســال 1400 بــا در نظــر 

کرد: برون ســپاری و همکاری  شــده اســت، تصریح 
و  نــوآوری  بــه  توجــه  آموزشــی،  شــرکت های  بــا 
فناوری هــای نوین در صنعت ســاختمان، توســعه 
مخاطبیــن در حوزه آمــوزش، توســعه آموزش های 
بهبــود  در  نویــن  فناورهــای  از  اســتفاده  مهارتــی، 
کیفیت آموزشی و پرداختن به مهارت های تکمیلی 
و آموزش های مهارتی از جمله سیاست های واحد 

آموزش در سال جاری به شمار می رود.
گزارش آموزش های  گفته ی خانی، براساس این  به 
ارتقائ پایه در نظر گرفته شده در سال جاری مرتبط 
گرایش های مهندسی ساختمان  با همه رشته ها و 
اســت و تمامــی اعضای ســازمان درگروه های هفت 
کــرد: ایــن  گانــه را در بــر می گیــرد. وی خاطرنشــان 
آموزش ها شــامل دوره ی ارتقا به مدت 25000 نفر ســاعت، دوره تمدید به 
مدت 3000 نفر ساعت، دوره ورود به حرفه اجرا به مدت 2800 نفر ساعت، 
80 دوره آزاد و مهارتی به مدت 33000 نفرساعت و جمعا بیش از 150 دوره و 

65000 نفر ساعت بوده است.
کار )DBA(، دوره ســوگند و تــو  کســب و  ایــن مســئول برگــزاری دوره هــای 
جیهی بصورت آنلاین، دوره مهارتی خاتم و بهاباد )پایه 4(، تولید محتوای 
کارآمــوزی 240 ســاعته 15  کارگاهــی، پنجشــنبه ها بــا مالکیــن(و  )نظــارت 
کــه بــرای اولین بار توســط واحــد آموزش  دانشــجو را از اقداماتــی برشــمرد 

اجرایی شده است. معماری اجتماعی؛ کاتالیزور عملکرد 
سازمان های دولتی شهر یزد

مهندس حمید رضا نامجوفرد*
که یک جامعه جهت آرامش  همانگونه 
و زیبایی نیازمند معماری و شهرســازی 
مطلوبــی باید باشــد ســازمان ها و ارکان 
جامعه نیز باید دارای معماری و ساختار 
ســازمانی مناسب باشــد یکی از اهداف 
اصلی هر سازمان، دستیابی به عملکرد 

مطلوب و بهره وری است. 
مطالعات اخیر بیانگر آمار خوبی در خصوص این مؤلفه ها نیست و ارتقاء 
عملکــرد و بهــره وری ســازمانی بخصــوص در بخش های دولتــی در صدر 
برنامه هــای آن ها قرار دارد. این مهم تحت تاثیر عوامل داخلی و خارجی 
که اتخاذ رویکردی همه جانبه و سیستمی  متعددی قرار دارد به گونه ای 
در بررسی و ارزیابی سطح عملکرد و میزان بهره وری در سازمان ها از جمله 
مهم ترین الزاماتی اســت که همواره پیش روی مدیران و برنامه ریزان قرار 
داشــته  اســت. در ایــن زمینه عواملی از قبیل ســاختار ســازمانی فیزیکی 
کار  و انســانی مناســب، رویه های اجرائــی روان، تجهیزات ســالم، فضای 
آراسته و از همه مهمتر نیروی انسانی واجد صلاحیت و شایسته از الزاماتی 
می باشند که برای دستیابی به عملکرد مطلوب باید مورد توجه مدیران 

قرار گیرد. 
کــه امــروزه به عنــوان عامل پیش بیــن در عملکرد  از جملــه متغیرهایــی 
ســازمان های دولتــی مطــرح اســت، ســرمایه اجتماعی اســت. ســرمایه 
اجتماعی یک ظرفیت )جوهر اجتماعی( است که هماهنگی و همکاری را 
در جامعه و سازمان ها تسهیل می کند. در واقع، می توان سرمایه اجتماعی 
را یک مفهوم مرکب که دارای سه بعد؛ ساختار، محتوا و کارکرد است، تلقی 
نمود که ساختار اجتماعی آن، همان شکبه ارتباطات اجتماعی است و 
محتــوای آن، عبــارت از اعتمــاد و هنجارهــای اجتماعــی اســت و کارکــرد 
آن نیز همان عمل متقابل اجتماعی اســت.یکی از رویکردهای ســرمایه 
اجتماعی مفهومی به نام معماری اجتماعی است که در سالهای اخیر به 
ویژه در کشــورهای در حال توسعه، موجب تغییر الگوواره های مشارکتی 
در معماری گردیده اســت. این حرکت با بررســی و تحلیل صحیح ســعی 
در کاستن از تاثیر رویکرد های کاذب داشته و در جستجوی بهبود کیفی 
محیط مصنوع از طریق فهم اجتماعات و ارزشــها و خواســتهای ایشــان 

می باشد. 
که ساختارهای خشک و دیوان سالارانه جای خود را  لذا در دنیای امروز 
به مدیریتی منعطف داده است، سازمان ها نیز نیازمند کارکنانی هستند 
کــه فراتر از تکالیف شــغلی خود فعالیــت نمایند تا با بهره گیــری از منابع و 

سرمایه های درون  سازمان، به مزیت رقابتی پایدار دست یابند. 
در شهر یزد نیز با توجه به ساختار سازمانی و روح بیمار سازمان های دولتی 
در برخــورداری از ســرمایه های اجتماعی در ســازمان، عملکرد ســازمانی 
و به دنبال آن بهره وری را با مشــکلات عدیده ای روبرو ســاخته اســت لذا 
پرداختن به ابعاد مختلف معماری اجتماعی در کنار معماری سازمانی و 
تقویت ساختار فیزیکی و سازمانی می تواند بر تقویت عملکرد سازمان ها 

تاثیر چشمگیری داشته باشد. 
در این خصوص طراحی الگوریتم معماری اجتماعی متناسب با معماری 
سازمانی و اجرای طرح واره های معماری اجتماعی در سازمان ها نوظهرو 

می تواند نقشه راهی برای حرکت به این سمت باشد.
* دانشجوی دکتری مدیریت دولتی گرایش رفتار سازمانی دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد کرمان

رشد بیش از 5 برابری سپرده های 
بلند مدت سازمان نزد بانک های استان 

رئیــس ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد از رشــد 
5.84برابری سپرده های بلند مدت سازمان نزد بانک های استان در 
گزارش روابط عمومی سازمان  دوره هشتم هیات مدیره خبر داد. به 
نظام مهندسی ساختمان استان یزد؛ علی اصغر زحمتکش با اشاره 
بــه اینکــه در ابتدای شــروع به کار هیئت مدیره هشــتم ســپرده های 
سازمان معادل مبلغ 52 میلیارد ریال بوده است، اظهار کرد: این رقم 
در انتهای سال 99 به عدد 303 میلیارد ریال افزایش داشته است. وی 
افزود: بخشــی از ســپرده های موجود ناشــی از اندوخته سهم نظارت 
که برای اولین بار، در بودجه سال  مهندسان عضو سازمان می باشد 
1400 ســود ســپرده های ناشی از سهم مهندســان، بعنوان درآمد غیر 
عملیاتی سازمان منظور نشده است. زحمتکش تصریح کرد: با توجه 
به بودجه 1400 سازمان اجازه ندارد هزینه های جاری خود را از محل 
ســود سپرده های حق نظارت مهندســان تامین نماید که این اقدام 
در راستای منافع مهندسین اعمال شده است. رئیس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان یزد رشد بیش از 500 درصدی سپرده های 
کار ورودی و موثــر بــودن سیاســت های  ســازمان را ناشــی از افزایــش 

دریافت نقدی حق الزحمه خدمات مهندسی از مالکین عنوان کرد.

مقاله

خبر

اعضای هیئت اجرایی نهمین دوره انتخابات 
مهندســی  نظــام  ســازمان  مدیــره  هیئــت 

ساختمان استان یزد انتخاب شدند.
نظــام  ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
و  ارتباطــات  اداره  از  نقــل  بــه  و  مهندســی 
یــزد؛  اســتان  شهرســازی  و  راه  اطلاع رســانی 
در راســتای برگــزاری نهمیــن دوره انتخابــات 
اعضای هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان، جلسه انتخاب اعضای هیئت اجرایی در محل اداره 
کل راه و شهرسازی استان یزد برگزار شد.

مدیــرکل راه و شهرســازی ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبــادات در این 
مــاه مبارک و تشــکر از حضور و قبول مســئولیت حاضرین بــرای برگزاری 
نهمیــن دوره انتخابات اعضای هیئت مدیره ســازمان نظام مهندســی 
کرد با همــت و تلاش منتخبین هیات  ســاختمان یزد اظهار امیــدواری 
اجرایی شاهد یک انتخابات پویا و پرشور با مشارکت بالای کلیه اعضای 

نظام مهندسی ساختمان در استان باشیم.
رضــا یــادگاری ضمــن تشــریح نقــش و جایــگاه مهندســین در افزایــش 

کیفیت ســاخت و ســازهای ایمن، افــزود، این 
گیری یک  جامعه بزرگ مهندســین در شکل 
ویــژه ای  جایــگاه  از  و ایمــن  آرام  شــهرخوب، 

برخوردارند.
وی ضمــن آرزوی موفقیــت بــرای منتخبیــن 
کــرد انشــالله بــا تلاش  کیــد  هئیــت اجرایــی تا
مضاعف در ســایه صداقت و درســتی، شــاهد 
یک انتخابات بی حاشیه و آرام با رضایتمندی 

بالا باشیم.
که در این مراســم حضور  معــاون مســکن و ســاختمان راه و شهرســازی 
داشــت بــا تشــکر از اعضا حاضر، بــرای یکایک منتخبین هئیــت اجرایی 
کــه اعضــای هیات نظــارت و هیات  کیــد نمــود  کــرد و تا آرزوی موفقیــت 
اجرایــی ایــن دوره از انتخابــات همــه تلاش خــود را بکار خواهنــد برد، تا 

شاهد انتخابات سالم و پرشور باشیم.
گیــری حاضریــن، هفت نفر بعنــوان هیات  در پایــان ایــن جلســه با رای 
اجرایــی نهمیــن دوره انتخابــات اعضــای هیــات مدیــره ســازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان یزد انتخاب شدند.

 انتخاب هیئت اجرایی نهمین دوره
انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان 

خدمــت  دو  کــرد:  اعــلام  یــزد  شــهردار 
عــدم  درخواســت  و  بانکــی  اســتعلامات 
ســامانه  طریــق  از  منحصــراً  خلافــی 

شهروندسپاری انجام می شود.
»جمــال الدیــن عزیزی« با بیــان اینکه دو 
خدمــت اســتعلامات بانکی و درخواســت 
مــاه  اردیبهشــت  اول  از  خلافــی  عــدم 
منحصراً از طریق ســامانه شهروندسپاری 
راســتای  در  گفــت:  می شــود،  انجــام 
شــهروندان  حضــوری  مراجعــات  کاهــش 

که در ایام شــیوع  بــه شــهرداری و همچنیــن تحقــق دولــت الکترونیک 
کرونــا نیز ضرورت بیشــتری برای این موضوع احســاس شــد،  بیمــاری 
کرد تــا برای انجام  شــهرداری یزد ســامانه شهروندســپاری را راه اندازی 
کارگزاری ها و همچنین  برخی از فعالیت ها به غیر از مراجعه حضوری به 
مناطق پنجگانه شهرداری، این سامانه نیز به شهروندان خدمات ارائه 

نماید. 
که بخشــی از این فعالیت ها مانند اســتعلامات بانکی  وی بــا بیــان این 
و همچنیــن عــدم خلافی از اول اردیبهشــت منحصراً در بســتر ســامانه 
شهروندســپاری انجــام می شــود، افــزود: ســایر فعالیت هــا نیز در بســتر 
که شــهروندان یزدی لزومی به مراجعه  این ســامانه قابل انجام اســت 
حضــوری بــه شــهرداری ندارنــد، حتــی بعضــی از خدمــات بــا توجه به 

گــر فرآینــد مربوط به  ســوابق قبلــی ملک ا
گر  ملک قبلا انجام شــده باشــد و مجدداً ا
شــهروندان اســتعلامی بخواهنــد در یــک 
کوتاه پاسخ استعلام خود را دریافت  زمان 

می کنند.
کم شــدن  شــهردار یــزد مزایای ایــن امر را 
کاهــش ازدحــام در  تــردد در ســطح شــهر، 
مناطق شــهرداری و همچنین تســریع در 
کرد  خدمت رســانی به شــهروندان عنوان 
گفــت: شــهروندان می تواننــد از طریــق  و 
شــده  شهروندســپاری  ســامانه  وارد   ،esup.yazd.ir اینترنتــی  آدرس 
کنند و هم خدمــات مرتبط با  و از وضعیــت ملــک خــود اطلاع حاصــل 

فعالیت های شهرداری را دریافت نمایند.
کار، درخواست صدور  وی افزود: ســایر خدمات نظیر درخواســت پایان 
پروانه، استعلامات ادارات مختلف نیز از طریق این سامانه قابل انجام 
می باشــد و از اول اردیبهشــت ماه دو خدمت استعلامات بانکی و عدم 

خلافی، منحصراً از طریق سامانه شهروندسپاری انجام می شود.
کارگزاری هــا ارائــه  کــرد: ایــن دو خدمــت در مناطــق و   عزیــزی تصریــح 
نمی شود و به تدریج سایر خدمات نیز به صورت کامل از طریق سامانه 
شــهروند ســپاری انجام می شــود البته همکاران ما در مناطق پنجگانه 
شهرداری به صورت میز خدمت آماده راهنمایی شهروندان می باشند.

گامی دیگر در جهت تحقق دولت الکترونیک در شهرداری یزد

ارتقای کمی و کیفی دوره های آموزشی نظام مهندسی  

نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد2 شماره صد و بیست و شش- 18 اردیبهشت ماه 1400



آغاز ثبت نام وام 500 میلیون ریالی 
بانک تجارت 

 باعنایــت به تفاهم به عمــل آمده با بانک تجــارت، اعضای محترم 
سازمان می توانند از تسهیلات500 میلیون ریالی این بانک استفاده 
نماینــد. بــر این اســاس، به منظور مســاعدت به اعضای ســازمان و 
گرامی می توانند از  گرفته، مهندسین  براساس برنامه ریزی صورت 
تســهیلات تا ســقف 500 میلیون ریال با سود 18درصد و بازپرداخت 

30ماهه استفاده نمایند.
• ظرفیــت مرحلــه اول، تعداد 100 نفر می باشــد و پس از تکمیل این 
تعداد ســایت ســازمان بســته خواهد شــد و امــکان ثبت نــام وجود 

ندارد. 
• مهنــدس متقاضی بایســتی فاقد بدهــی معوق به ســازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان یزد باشد.
کثر طی یک هفته  • نتیجه ثبت نام به افراد مشمول این طرح حدا

از زمان ثبت نام از طریق پیامک اطلاع رسانی خواهد شد.

تعویق زمان برگزاری آزمون های 
ورود به حرفه اردیبهشت ماه سال ۱۴00 

کنترل ساختمان در اطلاعیه ای از تعویق زمان  دفتر مقررات ملّی و 
برگــزاری آزمون هــای ورود بــه حرفه اردیبهشــت ماه ســال 1400 خبر 
گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان  داد. به 
اســتان یــزد بــه نقــل از ســایت وزارت مســکن و شهرســازی در ایــن 
اطلاعیه آمده است: آزمون یاد شده که مقرر بود در روزهای 29، 30 و 
31 اردیبهشت ماه سال جاری به طور همزمان در سراسر کشور برگزار 
شود بنا به دستور وزیر محترم راه و شهرسازی و به منظور جلوگیری 
کرونــا تا اطلاع بعدی معــوق و زمان بعدی  از شــیوع بیشــتر بیماری 
برگزاری آن با توجه به شرایط بهداشت عمومی تا پایان مرداد ماه از 

طریق همین سامانه اعلام خواهد شد.

فراخوان ثبت نام ناظرین تمام وقت 
کار نظارت  بدینوســیله بــه اطلاع اعضــای دارای پروانه اشــتغال بــه 
سازمان می رساند سازمان نظام مهندسی ساختمان استان در نظر 

دارد نسبت به شناسایی مهندسین ناظر تمام وقت اقدام نماید.
لــذا از واجدیــن شــرایط دعــوت بــه عمل می آیــد جهت ثبــت نام تا 
تاریــخ 1400/2/30 ازطریــق ســایت ســازمان اقــدام نمایند. بدیهی 
است سازمان پس از بررسی مدارک و سوابق ارسالی، نسبت به ارائه 
لیست مربوطه اقدام خواهد نمود. لازم به توضیح اینکه به استناد 
بند 14-3-3 مبحث دوم مقررات ملی ســاختمان، درصورت احراز 
شرایط ثبت نام شوندگان وچنانچه متعهد گردند تا یک سال آینده 
شــغل تمام وقت تقبــل ننمایند، امکان افزایش ظرفیت اشــتغال و 
کمیته 4 نفره  کار در صورت تصویب هیئت مدیره ســازمان و  تعداد 
استان وجود دارد.  براساس مصوبه مورخ 1400/2/1 هیئت مدیره 
ســازمان این ضریب اشتغال حرفه ای به میزان 10 درصد در سامانه 

ارجاع نظارت اعمال می گردد. 

اجرای حکم تخریب 
ساخت و ساز غیر مجاز در منطقه 3 شهر یزد 
گفت: بــا توجه به  »محمد ســلمانی« معــاون خدمات منطقه ســه 
ساخت وسازهای غیر مجاز در منطقه و اخطارهای متعدد به مالک 
متأســفانه اقدامــی از طرف آنها صــورت نگرفتــه و اجرائیات منطقه 

نسبت به تخریب این ساختمان اقدام نمود.
وی هــدف از اجــرای احــکام در مــورد ســاختمان های غیــر مجــاز را 
احقاق حقوق شهروندان دانست و گفت: اخطارهایی در این راستا 
به مالکین داده شده و این اقدام نیز همچنان ادامه خواهد داشت.
گونــه اقدامات در ســطح منطقه از  کــرد: این  ســلمانی خاطر نشــان 
که خوشبختانه رضایت  نقاط قوت مدیریت خدمات شهری است 

شهروندان را در پی داشته است.

خبر

اطلاعیههاوفراخوانها

مدیر هماهنگی دفاتر نمایندگی ســازمان 
نظام مهندسی ساختمان اســتان یزد در 
شهرستان ها از تلاش برای توسعه خدمات 
الکترونیــک و غیرحضوری در ســال جدید 
به منظور تسهیل ارتباطات بین سازمانی 
و تســریع در ارائــه خدمــات مناســب بــه 

مهندسان و متقاضیان خبر داد.
»محسن دهقان« در این باره تصریح کرد: 
هدف اصلی دفاتر نمایندگی سازمان نظام 

مهندسی تسهیل ارتباطات بین سازمانی، حذف بروکراسی های اداری و 
که این  تسریع در ارائه خدمات مناسب به مهندسان و متقاضیان است 
امر مهم با توسعه خدمات الکترونیک و غیرحضوری در سال جدید تحقق 

می یابد.
کیفیت ارائه خدمات  وی از دیگر اهداف اجرایی در ســال جدید را افزایش 
مهندسی به شهروندان ذکر کرد و گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده این 
مهم با آموزش های مستمر به مهندسین، برگزاری دوره های کارورزی برای 
مهندسین، برگزاری دوره های مهارتی برای کارگران و مجریان ساختمان در 

سال جاری انجام می گردد.
که مستحضرید روابط عمومی ابزار مناسب  دهقان یادآور شد: همانگونه 
بی نظیر در تحقق اجرای قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان است، 
گاه سازی  از این رو دفاتر نمایندگی در سال جدید با تقویت این بخش و آ
مردم قصد دارند که رسالت اجتماعی خود که حفظ، نگهداری و استاندارد 
ســازی ســاختمان که ســرمایه ملی اســت را انجام دهند و بتوانند اعتماد 

اذهان عمومی در حوزه ساخت و ساز را جلب کنند.
کــرد: بــرای ارتبــاط موثــر بیــن مهندســین عضــو، دفاتــر  وی خاطرنشــان 
نمایندگی در نظر دارند با برگزاری جلسات هم اندیشی فصلی تمام مسائل 
و دغدغه هــای مهندســین را مورد بررســی قرار داده و ســپس حل و فصل 

نمایند.
به گفته ی وی، گسترش تعاملات دفاتر نمایندگی با دستگاه های ذیربط 
از جمله شهرداری، بخشداری،شرکت شهرکهای صنعتی، بنیاد مسکن و 

دیگر ارگان ها از دیگر برنامه ها در سال 1400 است.
دهقان همچنین افزایش خدمات رفاهی به اعضا در شهرستان ها، تقویت 
زیرساخت های it و سامانه ها، توجه به بحث انرژی در ساختمان،توجه به 
نگهداری ســاختمان و مبحث 22 مقررات ملی ســاختمان باعث افزایش 
عمر ســاختمان را از دیگــر برنامه های دفاتر نمایندگی در شهرســتان های 

مختلف استان برشمرد.

بــا هــدف توســعه دفاتــر  کــرد:  وی اعــلام 
نمایندگی ســازمان نظام مهندسی، اقدام 
بــرای  زمیــن  مربــع  متــر  بــه خریــد 51۷6 
در  نمایندگــی  دفتــر  ســاختمان  ســاخت 
شهرستان های میبد، ابرکوه، مهریز، تفت، 
که به حول قوه  اشکذر، مهریز و بافق شده 
الهــی در ســال جدید ســاخت و ســاز دفاتر 

نمایندگی نیز شروع می شود.
این مسئول در بخش دیگری از سخنانش 
توسعه خدمات غیر حضوری را از فعالیت های دفاتر نمایندگی سازمان در 

سال 99 خواند و سامانه تیکتینگ را نمونه موفقی از آن دانست.
کید بر این که آمار و اطلاعات بنیادی ترین اصل برنامه ریزی است  وی با تا
و بدون در دست داشتن آمار کافی، دقیق و بهنگام سیاست گذاری امکان 
گفت: از این رو ســازمان در تمامی دفاتر نمایندگی ســامانه  پذیر نیســت، 
کنون تمامی  کرده است و هم ا خدمات مهندسی را بارگذاری و راه اندازی 
شهرســتان ها اطلاعات را در این ســامانه ثبت می کنند و به نوعی شــاهد 

شفافیت در کلیه فعالیت ها در این بخش هستیم.
وی همچنیــن متذکر شــد: در راســتای حفظ حقوق مهندســین و حفظ 
عدالت در ارجاع کار در سال گذشته، سامانه ارجاع نظارت در اختیار دفاتر 

نمایندگی قرار گرفت و ارجاع به صورت سیستمی انجام می شود
دهقان با اشاره به این که برای حل مشکلات و معضلات دفاتر نمایندگی و 
تعامل بیشتر با ستاد مرکزی بازدید میدانی از تمامی دفاتر به صورت مستمر 
در حال انجام است، گفت: ساماندهی اموال، متمرکز شدن حساب های 
کارهــا، آموزش  مالی دفاتر، تعاملات با شــهرداری برای سیســتمی شــدن 
مجازی مهندسین، ایجاد آرشیو الکترونیک گاز، حذف نقشه های کاغذی 
گاز، ایجاد کانال اطلاع رسانی شهرستان ها، آموزش پرسنل دفاتر نمایندگی 

از جمله فعالیت های سال گذشته این بخش است.
که شــعار »تولید، پشــتیبانی ها و مانع  زدایی ها« قطعا  کید بر این  وی با تا
دســت یافتــی اســت، عنــوان کرد: لازمــه تحقق ایــن شــعار، افزایش تولید 
گاهــی شــهروندان در حوزه  محتــوای فرهنگــی، آموزشــی و ارتقاء ســطح آ

ساخت و ساز است.
دهقــان در ادامــه بیان کرد: با توجه به  این که ســاخت و ســاز نوعی تولید 
اســت، لازمه تحقق این شعار در این حوزه، صنعتی سازی، سبک سازی 
و انبوه ســازی اســت برای پشتیبانی و مانع زدایی ها نیز می توان سرعت و 
کیفیت ساخت را با استفاده از پتانسیل بالقوه مهندسان، متخصصان و 

تکنیسین های دارای مهارت فنی بالا برد.

توسعه خدمات الکترونیک 
در دستور کار دفاتر نمایندگی سازمان در شهرستان ها 

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق استان یزد با اشاره به طرح تشویقی 
کنون 130 واحد  گفت: تا وزارت نیرو برای خرید برق از مشترکین خانگی 
ساختمانی استان اقدام به احداث نیروگاه و فروش برق به شبکه توزیع 
گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان  کرده اند. به 
اســتان یزد؛ علی جم با بیان اینکه امروزه صرفه جویی در مصرف انرژی 
و راهکارهای جلوگیری از هدر رفت آن در صنعت ساختمان مورد توجه 
کرد: اهمیــت این موضوع  گرفته اســت اظهــار  کشــورهای پیشــرفته قرار 
کــه نیاز به ســاخت ســاختمان های جدیــد و تقاضا بــرای عرضه  زمانــی 

ذخایر نفتی و انرژی افزایش یافت، روشن تر شد. 
گرمایش، سرمایش و روشنایی  وی با اشاره به اینکه مصرف انرژی برای 
کننــدگان انــرژی را بــه  در ســاختمان بخــش مهمــی از بودجــه مصــرف 
کل انــرژی  گفــت: در ایــران 29.2 درصــد از  خــود اختصــاص می دهــد، 
که این میــزان 2.58 برابر  کشــور در صنعت ســاختمان مصرف می شــود 

استانداردهای بین المللی است.
جــم دلیــل هــدر رفــت بخــش زیــادی از انــرژی ســاختمان ها را طراحــی 

نادرست در سبک شهرسازی و ساخت مسکن  غیر استاندارد عنوان کرد 
و افزود: رو به پایان بودن منابع انرژی و تجدید ناپذیر بودن آنها، ضرورت 
استفاده از سیستم های مدیریت مصرف انرژی در صنعت ساختمان را 

آشکار می کند. 
وی به مزایای استفاده از سیستم مدیریت هوشمند ساختمان با بهره 
کرد: این سیســتم ها  گیــری از آخریــن تکنولــوژی  روز دنیا اشــاره و عنوان 
علاوه بر کاهش چشم گیر مصرف انرژی می تواند در حدود 10 تا 30 درصد 
کنین را تامین کند. کاهش هزینه را به دنبال داشته باشد و رفاه کامل سا

احداث نیروگاه و فروش برق به شبکه توزیع 
توسط ۱۳۰ واحد ساختمانی استان یزد 
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سال سیزدهم
شماره صد و بیست و شش
 18 اردیبهشت ماه 1400

پیگیری پروژه ها و پرونده های خاص 
و بزرگ در سازمان نظام مهندسی ساختمان

کنتــرل و نظارت  مســئول واحــد 
مهندســی  نظــام  ســازمان 
ساختمان استان یزد به تشریح 
واحــد  ایــن  عملکــرد  و  وظایــف 
پیگیــری  گفــت:  و  پرداخــت 
پرونده هــا و پروژه هــای خــاص و 
بزرگ در استان یکی از مهمترین 

کاری این واحد در سال گذشته بوده است. اولویت های 
گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان  به 
کار این واحد در ســال  یــزد، مهــدی رضایی با بیان اینکه در شــروع 
کرد:  1398، 14 ابر پروژه ســاختمانی اســتان شناســایی شــد، اظهار 
کل راه و شهرســازی و  از همــان ابتــدا از طریــق نظــارت عالیــه اداره 
شهرداری پیگیری این پروژه ها آغاز شد تا پرونده ها به سازمان وارد 

و یا تمدید شوند.
وی بــا اشــاره بــه ورود 6 پرونده پروژه های بزرگ اســتان به ســازمان 
نظام مهندسی ساختمان، افزود: یکی از دلایلی که عملکرد سازمان 
در حوزه خدمات مهندســی در ســال گذشــته نســبت به سال های 
گذاشت، ورود همین چند  قبل رکورد قابل توجهی از خود به جای 

پرونده بزرگ به سازمان بود.
کنترل نظارت ســازمان نظام مهندســی ســاختمان  مســئول واحد 
اســتان یزد با اظهار امیدواری برای به نتیجه رســیدن پرونده های 
دیگر از جمله سه پروژه مشارکتی شهرداری به مساحت حدود 500 
کرد: بعد از ورود این پرونده ها  هزار متر مربع در سال جاری، تصریح 
به سازمان، ناظرین مشخص و از طریق آنها بر روند اجرایی پروژه ها 
کیفیت و رضایت بیشــتر به اتمام و  نظارت ویژه ای داریم تا پروژه با 

بهره برداری برسد.

برگزاری وبیناری 
برای پیشگیری از تخلفات ساختمانی 

نشست وبیناری پیشگیری از تخلفات ساختمانی با حضور معاون 
عمرانی استاندار، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان، 

شهردار یزد و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی برگزار شد.
گــزارش روابــط عمومــی ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان  بــه 
اســتان یزد؛ در این جلســه بر لزوم تسهیل و تسریع در فرآیند صدور 
پروانه های ســاختمانی و دسترسی شــهروندان به اطلاعات ملک، 

کید شد. بدون حضور در شهرداری و نظام مهندسی تأ
در ایــن نشســت اتصال ســامانه های شــهرداری به اطلاعــات نظام 
مهندســی و دفاتر مهندســی به منظور دسترسی شهروندان به این 
کید  اطلاعات، بدون مراجعه به شهرداری و نظام مهندسی مورد تا

اعضای جلسه قرار گرفت.
بــه  شــده  ارســال  ســازهای  و  ســاخت  آمــار  احصــاء  همچنیــن 
کمیســیون های ماده 100 در ســال های 98 و 99 مختلف و بررســی، 
گیری متناسب با آن، از  تجزیه و تحلیل آنها و برنامه ریزی و تصمیم 

جمله مصوبات این جلسه بود.
لازم به ذکر اســت در این جلســه روش های پیشــنهادی تســریع در 
صدور پروانه ساخت بررسی و پیشنهاد شد همراه با نقشه معماری 
وتعییــن طراح و ناظرســاختمانی پروانه ســاخت جهت ســاختمان 
صادر شــود و نقشه های سازه، تاسیسات برق و مکانیکی مطابق با 
گروه ساختمانی در یک زمان تعریف شده به شهرداری ارسال شود.
همچنین مقرر شد شهرداری و سازمان نظام مهندسی ساختمان 
اســتان در این زمینه بررسی های بیشــتر را انجام داده و در جلسات 

آتی ارائه نمایند.

پــور عضــو هیــات  مهنــدس طلایــی 
مهندســی  نظــام  ســازمان  مدیــره 
ســاختمان اســتان یــزد بــا اشــاره بــه 
اینکــه امــوزش در تمامــی بخش های 
مرتبط با صنعت ســاختمان در رشته 
گفــت:  اســت،  ضــروری  امــری  بــرق 
خوشبختانه اقدامات خوبی از سوی 
ســازمان در این زمینه شروع شده که 

در سال جاری تکمیل می شود.
گفتگو با روابط  که در  رضــا طلایی پور 
عمومی سازمان شرکت داشت،ضمن 
گرامیداشت دهم اردیبهشت ماه، روز 
ملی صنعــت برق ایــران و تبریک این 

روز به فعالان صنعت برق و جامعه مهندسین اظهار کرد: این روز بهانه ای 
برای پاسداشت و ارج نهادن به تلاشهایی است که نتیجه آن آرامش پایدار 

برای مردمان این مرز و بوم است.
که یکی از مهمترین ضرورتها در این حوزه توجه بیشتر به  وی با بیان این 
الگوی مصرف انرژی و بهینه ســازی مصرف ســوخت اســت، افزود: رعایت 
این مهم باعث افزایش امنیت و پایداری و توســعه مولد های تجدید پذیر 

می شود.
وی بهینه ســازی مصرف انرژی در ســاختمان ها را نیازمند تدابیر ویژه ای 
کرد: ســرویس و نگهداری در موقع بهره  براســاس مبحث 22 عنوان و ابراز 
کار  برداری از ساختمان نیازمند آموزش های لازم است که قطعا در دستور 

کمیسیون برق در سال 1400 قرار می گیرد.
نماینده هییت مدیره در کمیسیون تخصصی برق سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان در باره ساماندهی شبکه داخلی برق ساختمان ها و بالا 
گفت:  کیفیت و ایمنی، آموزش برقکاران حرفه ای را ضروری خواند و  بردن 
کمیســیون تخصصــی، آموزش هــای دوره ای را بــا همکاری  در ایــن راســتا 
گام اول 50 نفر از برقکاران  ســازمان فنی و حرفه ای اســتان انجام داده و در 

آموزش دیده اند. 
وی با اشــاره به اینکه در دوره هشــتم هیات مدیره ســازمان شــاهد انعقاد 
تفاهم نامه هایی با شرکت توزیع برق بوده ایم، خاطرنشان کرد: تفاهم نامه 
ســه جانبه ای بین شــرکت برق اســتان، صنف الکتریک و نظام مهندسی 
ســاختمان منعقــد شــد تــا اجــرای سیســتم ارت و ســیم ســوم در در ابتدا 
توسط تعداد 50 نفر برقکاران حرفه ای آموزش دیده و در مرحله دوم توسط 

مهندسین سازمان نظام مهندسی ساختمان صورت گیرد.
عضو هیات مدیره ســازمان نظام مهندسی ســاختمان استان با اشاره به 

بــرق  کــه لازم اســت مجریــان  ایــن 
و  دقیــق  را  کارشــان  ســاختمان 
کیفیت  طبق نقشــه های مصوب با 
کرد:  اســتاندارد انجام دهند، عنوان 
راســتا  ایــن  در  موضــوع  مهمتریــن 
کــه  اســت  دوره ای  آموزش هــای 
می طلبــد این آموزش ها با همکاری 
صــورت  حرفــه ای  و  فنــی  ســازمان 
پذیــرد و اســامی برقــکاران صاحــب 
گواهــی فنــی و  کــه دارای  صلاحیــت 
حرفه ای هســتند در سایت سازمان 
قرار گرفته و از جانب مهندسین ناظر 

به مالکین توصیه شوند.
طلایی پور جایگاه و عملکرد ناظران برق ساختمان و اثربخشی نظارت آنان 
گفت: خوشبختانه با برگزاری دوره های نظارتی و بالا  را مطلوب دانست و 
کثریت مالکین  رفتن ســطح علمی و فنی مهندســین برق شــاهد رضایت ا
هســتیم و ارجــاع پرونده به شــورای انتظامی به کمترین حــد خود در این 

سال ها رسیده است.
انــرژی خورشــیدی در  از  اســتفاده  از ســخنانش  وی در بخــش دیگــری 
ساختمان ها را مهم ارزیابی کرد و افزود: برای استفاده از انرژی خورشیدی 
کاری صورت نگرفته و جزء دستور  کمیسیون،  کنون در  در ساختمان ها تا 
کاهای سال 1400 می باشد که لازم است ابتدا این بحث به صورت وبینار به 

مهندسین برق آموزش داده شود.
 عضو هیات مدیره ســازمان نظام مهندســی ســاختمان استان یزد نقش 
مهندسین برق در اجرای ساختمان هوشمند را موثر دانست و تصریح کرد: 
هوشــمند سازی ساختمان های مســکونی و اداری و بیمارستانی جایگاه 
خوبی در استان دارد و عمدتا کاربردی شده که ضروری است در این زمینه 

نیز مجریان ذیصلاح آموزش ببینند. 
طلایی پور در پایان با اشــاره به پیشــرفت های حاصل شده در حوزه سیم 
کشــی ســاختمان ها در استان گفت: FTTH ســرویس فیبر نوری تا خانه یا 
که از سوی شرکت مخابرات ایران در برخی از شهرها ارائه  ساختمان است 
می شود تا خدماتی از جمله تلفن، اینترنت، سرویس های چند رسانه ای 
کاربران  و دیگــر خدمات بر بســتر دیتا، با ســرعت و کیفیت بالاتــر در اختیار 
که در منطقه فیبر  قرارگیرد. در استان یزد نیز برای مجتمع های آپارتمانی 
نوری مخابرات قراردارند و دارای چند بلوک هســتند قابلیت اجرایی دارد 
کمیسیون برق نیز جلساتی در این زمینه برگزار و موضوع دنبال شده  و در 

است.

آموزش، حلقه مفقوده در رشته برق صنعت ساختمان

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با اشاره به همکاری 
کمیسیون تخصصی معماری سازمان و انجمن صنفی معماران استان 
گفت: امیــدوارم در مدت باقــی مانده از دوره هشــتم هیئت مدیره  یــزد 
ســازمان نظام مهندسی استان یزد شاهد رفع دغدغه های مهندسین 

معمار باشیم.
گــزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان  بــه 
یــزد مهنــدس علــی اصغــر زحمتکش بــا تبریــک روز معمــار بــه معماران 
کرد: نقش  عضو ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد اظهار 
مهندسین معمار در تشکیل و ساختار سازی و معرفی شهر یزد به عنوان 

میراث جهانی قابل تقدیر است.
کنون نقش ســازمان نظام مهندســی و معمــاران در بهبود،   وی افزود: ا
بــه روز رســانی و حفــظ و نگهــداری آثــار بــه جــا مانــده از معمــاران خلاق 

گذشته دو چندان است.
کید بر لزوم انسجام معماران عضو سازمان نظام  مهندس زحمتکش با تا
مهندســی برای حفظ و ماندگاری معماری ایرانی اســلامی شــهر میراث 
جهانی یزد، یادآور شد: خوشبختانه انجمن صنفی معماران استان یزد 
کمیسیون معماری سازمان نتایج و خروجی های خوبی  در همکاری  با 

را رقم زده  است.
کرد: برای  رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان اســتان یزد اضافه 
ادامــه ایــن اتفاقات مثبــت در میان مهندســین و معماران اســتان لازم 
اســت به افزایش همکاری ها میان دانشــگاه و ســازمان نظام مهندسی 
بیــش از پیــش توجــه شــود تا بتوانیــم معمــاران باهــوش و توانمنــد و با 

پتانسیل بالا را به جامعه معرفی کنیم.
وی در تشریح برنامه ها و اقدامات اخیر کمیسیون معماری که با همکاری 
و پشتیبانی هیئت مدیره سازمان و انجمن صنفی معماران انجام شده 
است، گفت: از جمله این برنامه ها می توان به برگزاری چندین نمایشگاه 

گذشته مانند مسابقه طراحی المان شهری سلامت  و مسابقه در سال 
کادر درمان، نام برد. جهت استفاده شهرداری در میادین برای تشکر از 

زحمتکــش افــزود: عــلاوه بــر برگــزاری مســابقه خــاص و نوآورانــه طــاق 
خشــتانه و برپایی نمایشــگاه آثار آن، مسابقه طراحی ســاختمان اداری 
که به  نظام مهندسی در تفت نیز به تصویب هیئت مدیره رسیده است 
زودی به مرحله اجرا در خواهد آمد. همچنین برگزیدگان مسابقه طراحی 
ساختمان اداری نظام مهندسی شهر بافق )خانم ها مریم قاسمی زاده و 
زهرا شارق رتبه دوم و الهام امیدواری رتبه سوم( پیش ترمعرفی شده اند 

و تهیه طرح اجرایی و فنی نفر دوم در دست اقدام است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه اعضــای هیئت مدیره ســازمان نظام مهندســی 
کــم و بیــش در جریــان دغدغه هــای مهندســین معمــار  یــزد  اســتان 
کرد: موضوعاتی نظیر دو نقشه  ای و فعالیت برخی  هستند خاطرنشــان 
از مهندســین خــارج از ســاختار نظــام مهندســی از جملــه دغدغه های 
که این مسائل را دنبال می کنند  که از کســانی  همیشــگی ســازمان بوده 

می خواهیم در چارچوب سازمان فعالیت کنند.
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